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SZKOŁA OKIEM KRONIKARZA

6 kwietnia uczniowie klas VI mieli okazję spotkać się z panią Marią 
Gabiniewicz - redaktorką albumów Tułacze dzieci. Pani Maria opowiedziała 
młodzieży tragiczne losy swojej rodziny, przerażające 3 noce, kiedy sowieccy 
żołnierze najpierw zabrali z domu brata, później ojca, a w końcu deportowali ją, jej 
mamę i młodsze rodzeństwo na Syberię. Pani Maria z wielkim wzruszeniem 
wspominała wojenną tułaczkę oraz pobyt w obozie dla polskich uchodźców Bwana 
Mkubwa w Lusace w Zambi. Siły, w trudach wędrówki, dodawała wiara, wzajemna 
pomoc, jaką okazywali sobie ludzie oraz miłość do ojczyzny. 

Uczniowie w skupieniu wysłuchali opowieści pani Marii Gabiniewicz, 
zadawali wiele pytań, a następnie sięgnęli po książki opisujące losy Polaków  
w czasie II wojny światowej. 



  19 kwietnia o godzinie 8.20 klasy VI 
wyjechały do Teatru Roma  na spektakl pod 
tytułem Mały Książę. Podróż minęła bardzo 
szybko. Kiedy wszyscy zajęli miejsca 
i wyciszyli telefony rozpoczęło się 
przedstawienie. 

Przyjaciele są jak ciche anioły, które 
podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła 

zapominają jak latać – 
spotkanie z Małym Księciem

Mały Książę to chłopiec, który postanawia opuścić swoją planetę 
i ukochaną Różę, aby poszukać przyjaciół. W tym celu odwiedza różne 
planety: Króla, Pijaka, Bankiera, Geografa oraz Latarnika. Na ziemi bohater 
poznaje pilota, któremu opowiada o swojej niezwykłej podróży.

Przedstawienie jest adresowane nie tylko dla dzieci i młodzieży. Mały 
Książę zachwyci także dorosłych. 



Jedzenie jest częścią naszego życia, dlatego też powinno dostarczać 
nam nie tylko podstawowych składników odżywczych, lecz także 
przyjemności. Wybór właściwych produktów w naszej codziennej diecie ma 
ogromne znaczenie dla zapewnienia zdrowia, energii oraz dobrego 
funkcjonowania. Co wato jeść? Dlaczego warto zdrowo się odżywiać? Nad 
tymi pytaniami zastanawiali się uczniowie klasy VI d, którzy na zajęciach 
technicznych przygotowali propozycje zdrowych przekąsek oraz ułożyli 
zasady zdrowego żywienia się. 



1. SPOŻYWAJ 4 -5 POSIŁKÓW DZIENNIE – co gwarantuje wzrost tempa 
metabolizmu o kilka procent. Jeśli przerwy między posiłkami są zbyt długie, 
można zjeść coś niskokalorycznego: jabłko, jogurt lub wypić wodę.

2. PIJ PŁYNY PRZED POSIŁKIEM ALBO PO POSIŁKU  - Picie płynów 
w czasie posiłku powoduje rozcieńczanie soków żołądkowych, co zaburza 
procesy trawienne. Nawyk picia płynów w czasie posiłku prowadzi do 
powstawania gazów oraz wzdęć.

3. DOKŁADNIE GRYŹ I PRZEŻUWAJ POKARM.

4. PIJ 1,5 LITRA WODY DZIENNIE.

5. SPOŻYWAJ ŚWIEŻE OWOCE I WARZYWA. 

6. OGRANICZ SPOŻYWANIE BATONIKÓW, CHIPSÓW ORAZ PICIE 
SŁODKICH, KOLOROWYCH NAPOJÓW. 



Na górze róże, na dole fiołki
a w krzakach rosną pyszne poziomki.

Nie wyrzucaj do wody śmieci,
bo wpadniesz po uszy w ścieki.

Drogie dzieci, segregujcie śmieci,
bo traficie na stertę rupieci.

Bądźcie EKO!
To dostaniecie cuksów deko!

Jak będziecie segregować śmieci, …
… to będziecie EKO dzieci. 

Klasa V c

Raz, dwa, trzy ekologiczny bądź ty!
Sprzątaj ziemię, bo takie jest jej marzenie.

Zasadą przyrody jest czyste lasy mieć.
Cztery, pięć, sześć segreguj śmieci też.

Podstawą tego jest, aby czysty świat i planetę mieć.
Siedem, osiem, dziewięć zakończymy naszą rymowankę 

słowem ,,CHĘĆ’’
Klasa IV d

Drogie, miłe dzieci segregujcie śmieci.
Gdy śmieci segregujesz to ziemi nie rujnujesz
Gdy znajdziesz kwiatek w lesie kolego
to go nie zrywaj, czy wiesz dlaczego?
Bo dzięki niemu planeta Ziemia 
jest najpiękniejsza, piękniejszej nie ma!
Ziemia to nasz świat, 
segregujmy śmieci, żeby żyła miliardy lat!

Kl. V b

DZIEŃ ZIEMI
Dzień Ziemi  to czas, kiedy ludzie na całym świecie łączą siły, aby uświadomić 
wszystkim, że dary przyrody trzeba wykorzystywać mądrze. Budzenie wśród dzieci 
i młodzieży poczucia troski o stan czystości najbliższego otoczenia oraz wychowanie 
w duchu miłości i szacunku do przyrody, to główne cele tegorocznych obchodów Dnia 
Ziemi w naszej szkole. W obchody Dnia Ziemi włączyły się wszystkie klasy, które wzięły 
udział w międzyklasowym quizie przyrodniczym zmagając się z zagadkami 
ekologicznymi i układając ekologiczne  rymowanki.  Efekty tych zmagań prezentujemy 
poniżej.



My Polacy dobrze wiemy, ekologię szanujemy,
do pracy się zabieramy i podwórka nasze sprzątamy.

Ekologia dobra sprawa z nią zaczyna się zabawa,
zając kica, ptaszek śpiewa nie wycinaj tutaj drzewa,
bo te drzewa się przydają w naszym życiu pomagają.

Dwutlenek węgla na tlen zmieniają i oddychać pozwalają.
Lubisz dawać pomoc Ziemi, to się świat dla ciebie zmieni,

kiedyś pomoc nam przyniesie, gdy posprzątasz śmieci w lesie.
Nie tylko w kwietniu ani maju na naszej planecie może być jak w raju.

Bo gdy posprzątamy cały świat, będziemy z Ziemią za pan brat.
 klasa VI a

Drogie dzieci, segregujcie śmieci.
szanujcie lasy, oszczędzicie kasy.

                       Matka natura was obserwuje,                      
ona również śmieci segreguje.

Bardzo kocha Ziemię, ma wielką nadzieję.
Zwierzęta pragną życia, rośliny po prostu bycia.

Cudowne są drzewa, pokocha je każda Ewa.
Ludzie kochają zieleń, chodzi po niej jeleń.

Wszystko może się stać, o przyrodę trzeba dbać!
                                         Klasa VI d



PODRÓŻE PO POLSCE 
 

CZYLI GDZIE WARTO WYJECHAĆ 
NA WAKACJE 

Niedługo wakacje! Każdy wyjazd warto wcześniej zaplanować. W Polsce jest 
wiele pięknych i ciekawych miejsc, które warto odwiedzić. Sprawdźcie, gdzie 
wato wyjechać na wakacje!

Bieszczady  to miejsce, które przywita 
odwiedzających bezkresem połonin, mozaiką 
kultur oraz bieszczadzką muzyką. Warto 
wejść na Połoniny (jeśli jeszcze nie byłeś na 
bieszczadzkiej połoninie, wybierz szlak na 
Połoninę Caryńską, Połoninę Wetlińską, albo 
obie naraz), zdobądź Tarnicę, odwiedź 
Bieszczadzki Worek, zobacz Podkarpackie 
Trójmiasto czyli Jasło, Krosno i Sanok. 

Miłośników gorącego piasku i plaż 
zapraszamy do Kołobrzegu, gdzie 
warto obejrzeć latarnię morską, molo, 
Muzeum Oręża Polskiego, Pomnik 
Zaślubin Polski z Morzem oraz 
Pomnik Sanitariuszki. 

Zamość  to architektoniczna perełka 
kresów położona w województwie 
lubelskim.  Będąc w Zamościu warto 
obejrzeć: Katedrę, Stare Miasto 
Zamościa (które w 1992 r. zostało 
wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kultury Unesco), Muzeum 
Barwy i Oręża.



WAKACJE Z KSIĄŻKĄ :) WARTO PRZECZYTAĆ :) :P :) 

CZAROWNICA PIĘTRO NIŻEJ 
Co robić, kiedy deszcz wciąż pada, pada i pada? Oczywiście 
oglądać telewizję i jeść pizzę, najlepiej dzień w dzień. Ale 
życie nie może być aż tak piękne. Zatem któregoś dnia Maja, 
zamiast na zagraniczną wycieczkę, musi wyjechać na 
wakacje do ciabci. Ale nuuuuuuda. Stara kamienica, czarno-
biały telewizor bez pilota, skrzypiąca wersalka... i jakieś 
tajemnicze odgłosy na strychu. Ech, żeby choć z kotem 
można było pogadać... albo z jakąś wiewiórką (czy lisem?)... 
A tu tylko prastara ciabcia, jej makatki i obtłuczone kubki. 
I Zdradliwe Lilie. Zdradliwe Lilie? Duchy?? Gadający kot??? 
Wiewiórka, która chce być lisem?! Nie wierzycie!? To 
przeczytajcie. Jednym tchem!!!

PAN SAMOCHODZIK I KSIĘGA STRACHÓW
Tym razem Pan Samochodzik poszukuje pamiętnika 
niemieckiego oficera z czasów wojny. Już na samym 
początku musi się zmierzyć z pozbawionymi skrupułów 
rywalami. Komu jeszcze zależy na odnalezieniu 
kompromitujących wyznań zbrodniarza wojennego? Kto 
pierwszy odnajdzie kryjówkę sprzed lat? Przygody Pana 
Samochodzika to od kilkudziesięciu lat obowiązkowa 
lektura młodych wielbicieli sensacji. Już miliony 
czytelników doskonale znają dziwaczny samochód i jego 
właściciela - specjalistę od ratowania skarbów 
i rozwiązywania zagadek z przeszłości. 

Więcej propozycji na: lubimyczytać.pl

DZIECKO PIĄTKU 
   Kończy się rok szkolny. Nie wszyscy jednak spieszą się do 
domu. Aurelia Jedwabińska wątpi, aby ktokolwiek interesował 
się jej świadectwem (mama od roku nie żyje, a tata wydaje się 
zbyt zajęty nową rodziną), 
    Konrad Bitner zaś woli przygotowywać przedstawienie swojej 
jednoosobowej trupy teatralnej aniżeli biec z cenzurką do 
starszej siostry, Beaty. Tak poznaje się ta dwójka on, młody, 
niespokojny artystyczny duch, i ona samodzielna i zaradna 
osóbka. Czas wakacyjny spędzony w Pobiedziskach pozwala 
im lepiej się poznać, daje też Aurelii szansę spotkania 
z niewidzianą od lat babcią i przynosi nową znajomość 
z Arturkiem Gburkiem. Oczywiście ta nowa znajomość niezbyt 
mile odbierana jest przez Konrada... 



W tym numerze Agrafki ABC pakowania, czyli podpowiadamy, co zabrać ze sobą 
na plażę. 

WYJAZD NAD MORZE 

sandały, adidasy, 
japonki

Okulary przeciwsłoneczne Krem z filtrem 

torbę albo plecak, 
w którym zmieścisz prowiant 
na wycieczki oraz dokumenty

Wygodne, krótkie 
spodenki oraz jeansy

Ciepłe bluzy i swetry, 
kurtkę przeciwdeszczową

Apteczkę oraz leki, 
które bierzesz 



WARTO OBEJRZEĆ 
       FILM CZAROWNICA

Polecamy film pt: Czarownica, ponieważ opowiada o miłości, przyjaźni, 
a także zazdrości. 

Główną bohaterką jest czarownica o imieniu Diabolina (w której rolę 
wcieliła się Angelina Jolie), która przyjaźni się ze Stefanem, mieszkańcem 
sąsiedniego, ale wrogiego królestwa. Stefan chce zostać królem, dlatego też 
pozbawia ukochaną przyjaciółkę skrzydeł. Zdrada zmienia serce Diaboliny 
w kamień. Czarownica postanawia zemścić się na przyjacielu...

W filmie pojawiają się niezwykłe, bajkowe stworzenia, od których trudno 
oderwać wzrok. Jeżeli chcecie się dowiedzieć, jak zakończy się historia 
Diaboliny, koniecznie obejrzyjcie film.

Maja Kobacka, Julia Tartas, Ala Bartosiak



Kalendarium 
czyli jakie święto obchodzimy w poszczególne dni roku

1 maj- Światowy Dzień Pracy
2 maj- Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polski
3 maj- Święto Konstytucji 3 Maja
9 maj- Święto Unii Europejskiej
23 maj- Światowy Dzień Żółwia
25 maj- Dzień Mleka
26 maj- Dzień Matki

PRZYSŁOWNIA MAJOWE I CZERWCOWE

Majowe błoto to szczere złoto.

Jak deszcz w maju to chleb w kraju.

Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze 
obrodzi.

Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to później 
lato dobrze wyparzy.

Czerwiec na maju zwykle się wzoruje, jego pluchy, pogody, często 
naśladuje.

W czerwcu grusze kwiat zrzucają, czereśnie się zapalają.

W czerwcu się okaże, co nam Bóg da w darze.



Jaś woła zza drzwi łazienki:
- Mamo, jaką koszulę mam dziś włożyć do szkoły? 
Z długim, czy krótkim rękawem?
- Z krótkim. A czemu pytasz?
- Bo nie wiem, dokąd mam umyć ręce. 

Co mówi kabel do kabla?
- Bądźmy w kontakcie! 

- Baco, a co trzeba robić, jak się w górach spotka głodnego niedźwiedzia?
- Nic nie musita robić, on już wsyćko zrobi za wos. 

Najśmieszniejsze…

- Zosiu, jaki ten twój piesek chudy. Jak się wabi?
- Anoreksio. 

Baca rozmawia z turystą:
- Zabiłem wczoraj 10 ćmów.
- Ciem - poprawia go turysta.
- A kapciem.

Nauczycielka pyta Kazia:
- Gdzie jest podmiot w zdaniu: "Złodziej klejnotów został aresztowany"?
- W więzieniu, proszę pani. 



CIEKAWOSTKI
CZY WIESZ, ŻE...

Sernik został wymyślony w starożytnej Grecji. Podawano go sportowcom 
podczas Igrzysk Olimpijskich

W Nowym Jorku jest tak wiele restauracji, że wystarczy, by każdego 
wieczoru przez 54 lata jeść kolację w innej.

Małe miasto na Alasce wybrało kota 
imieniem Stubbs na burmistrza. 
Rządzi już 15 lat.

Walt Disney został wyrzucony 
z gazety za to, że nie miał 
wyobraźni i dobrych pomysłów.

Krzyk Nazgula z "Władcy Pierścieni" był 
w istocie nagranym krzykiem cierpiącej na 
chrypę żony Petera Jacksona. 



CZAS NA RELAKS
      

KOLOROWANKA
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